[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2017 г.

	№ 20

	г.Киренск

	Об утверждении плана

мероприятий на 2017 г.

В целях обеспечения реализации мер по охране окружающей среды и сохранению здоровья населения  на территории Киренского района для создания безопасной и комфортной среды в местах проживания населения Киренского района и обеспечения устойчивого развития общества, в соответствии с положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым  постановлением администрации Киренского муниципального района от 04.09.2013 г. № 690, (с изменениями от 06.03.2014 года № 206, от 19.09.2014 года № 996, от 18.02.2015 № 145, от 02 марта 2015 г. № 199.),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы  «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 г.г.» на 2017 г. (прилагается).

2. Контроль за исполнением плана мероприятий по реализации муниципальной программы «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 г.г.» на 2017 г. возложить на консультанта по природопользованию администрации Киренского муниципального района А.Л. Литвякова

Мэр района                                                                                                          К.В. Свистелин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по экономике и финансам

администрации Киренского муниципального района                                       М.Р. Синькова

Правовой отдел администрации

Киренского муниципального района                                                                     И.С. Чернина
И.о. Начальника финансового управления

администрации Киренского муниципального района                                                       Е.В. Карелина
Подготовил:

Литвяков А.Л. – консультант по природопользованию

администрации Киренского муниципального района

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Киренского муниципального района

от 26.01.2017 г.  №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 2017 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2020 г.г.»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя объема мероприятия
	Значения показателя объема мероприятия (очередной год)
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год), тыс. руб.

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016 г.г.»

	1.
	Основное мероприятие:

Защита окружающей среды в Киренском районе
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района

	1.1.
	Приобретение станций термического уничтожения твердых бытовых отходов и пусконаладочные работы

	01.01.2017
	31.12.2017
	м³.
	0
	0

	1.2.
	Приобретение и пусконаладочные работы локальных очистных сооружений в п. Бубновка производительностью 20 м³/сут.

	01.01.2017
	31.12.2017
	м³.
	0
	0

	1.3.
	Частичное возмещение транспортных затрат по вывозу вторичного сырья с территории Киренского района на пункты приема

	01.01.2017
	31.12.2017
	т.
	0
	0

	1.4.
	Возмещения затрат на утилизацию ртутьсодержащих ламп, собранных у населения

	01.01.2017
	31.12.2017
	шт.
	0
	0

	1.5.
	Возмещение выпадающих доходов на предоставлении услуги по утилизации твердых бытовых отходов в п. Бубновка
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района

	01.01.2017
	31.12.2017
	м³
	0
	0

	1.6.
	Организация охраны территории свалки г. Киренска, тушение возникших возгораний и утилизация отходов V класса опасности

	03.02.2016
	01.09.2016
	м³
	0
	0

	1.7
	 Предпроектные и проектные работы для  строительства полигона бытовых и промышленных отходов на территории Киренского района.

	01.01.2017
	31.12.2017
	Ед.
	0
	0

	1.8
	Проектирование «Инженерной защите с. Петропавловское от негативного воздействия р. Лена»
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района,

ООО «Аверс»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Ед.
	0
	0

	1.9
	Предпроектные и проектные работы для строительства  канализационной насосной станции (КНС) на островной части г. Киренска и прокладки канализационного коллектора по дну р. Лена от здания КНС до очистных сооружений микрорайона «Мельничный» г. Киренска
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района

	01.04.2017
	31.12.2017
	Ед.
	1
	1 500

	ИТОГО по муниципальной программе
	1 500

Подготовил:

Консультант по природопользованию

Администрации Киренского муниципального района                                                                                                                                                   А.Л. Литвяков

Согласовано:
Начальник отдела доходов и финансирования производственной сферы

Финансового управления администрации Киренского района
      О.В. Шелковникова